‘Willelmi patrui nostri, Gerardi | de Provi, Polii de Vilers, Huati de sancto Auberto, militum nostrorum. Actum anno Domini

millesimo centesimo XC° quarto.

(1) Cette piéce étant trop grande pour les dimensions de cet album, nous avons dd couper dans la photographie et remplacer par une ligne de points le passage suivant :

« et hoc beneficium non ad alium quam ad legitimum heredem Flandrie transferemus, hoc cautela sane circonspectionis determinato, quod in terris episcopi Cameracensis et memoratarum

dominicatis ecclesiarum et earum feodis non poterimus gavalum accipere, et si vel emptionis tytulo vel alio modo in alienum quodcumque dominium transeant, terre que prius solverunt

gavalum cum st cdusa transire debent et onere et comiti Flandrensi gavalum solvere. Prestiti etiam reverentia sacramenti nulli domino prefati comitatus gavali collectionem et receptionem

condonare neminem inde possumus feodare. Si que necessitas ingruerit in sanctorum villas ad exercitium juris et dominii non nisi vocati debemus intrare. Si enim per aliquos malefactores

dampnum vel injuria ecclesiis vel ecclesiasticis personis vel rebus earum illata fuerit, et hoc auctoritate ipsarum ecclesiarum vel mynistrorum ac personarum earum officio et potestate sibi dum

taxat ab ecclesiis concessa poteri i p ini i 1 2sias Vi ini injuri i i

il t (1 l]:) terit emendari, ad nostrum non.u%nentul confugere patrocinium. Si autem per ipsas ecclesias vel earum ministros dampnum vel injuria emendari non poterit, tunc

flemum. contra suos male actores ad nostrum debent patrocinium confugere, nec alterius postulare auxilium quam nostrum, nisi ecclesiastice censure dignitatem. In quibus si malefactores

Justiciaverimus, nos, solo contenti gavalo delicti, penam dominis quorum est villa vel ville integre reservabimus. Nec debemus contra dominorum jura, malefactorum versutias fovere, si qui de
. sl . et y 3 5 . . & 3la v : 4

suis hOmlnlbL;S ad nostrum voluerint patrocinium convolare. Hec est autem colligendi gavali mensura et ordo. Carruca debet dare dimidium modium frumenti et dimidium avene, Manuoperator

qui terram cultivam no B i i .

g n habet, debet unum mencaldum frumenti et unum avene, ad mensuram Cameracensem, Cameracique suum tenentur comportare gavalum ad locum eis predictum. »
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IX
1199.

Amand, abbé de Saint-André du Cateau-Cambrésis!, donne au comte de Flandre et de Hainaut la moitié des revenus

produits par le moulin de Waisvileir?,

(Archives départementales du Nord, Chambre des Comptes, B, 10, original parchemin 10.185 X 0.165]. Publié

par le baron pE REIFFENBLRG, Monuments pour servir a Uhistoire des provinces de Namur, du Hainaut el de Luxemboury,

t. 1, Bruxelles, 1844, in-4°, p- 316, et par Le Gray, Glossaire lopographigue de Uancien Cambrésis, Cambrai, 1849, 8°, p. 87.)

1. Chef-lieu de canton, arrondissement de Cambrai.

2. Il 0’y a plus aujourd’hui d’endroit habité de ce nom dans la ré

gion. Au dos de la charte se trouve une mention, d’une écriture du
treiziéme 51ecle portant ces mots :

Waisvileir, juxta Forest. Le village de Forest, situé au nord-est du Cateau, est une commune du
canton de Landrecies, arrondlssement d’Avesnes.

J. Flammermont, ALBUM PALEOGRAPHIQUE.
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Ego Amandus, ecclesie sancii Andree de Castello dictus abbas totusque ejusde (sic) loci con | ventus, omnibus

presentibus et futuris, notum fieri volumus, quod pro utilitate ecclesie nosire et rerum || nostrarum tuitione, domino comiti

Flandrie et Hainonie et successoribus suis dédimus medietaterm luert || et proventus molendini nostri de Waisvileir hereditarie

possidendam

Signum Odonis et Wille/mi  quondam  abbatum. Signum Arnulfi pri || oris. Signum Hugonis, Roberti,
Nicholai, Balduini, Alexandri, Balduini, sacerdotum. | Signum Adam et Ade, Walteri, levitarum. Signum Rogeri, Johannis,

subdiaconum. Actum anno dominice || Incarnationis M° C° XCe VIIIIe.
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X
Mars 1203 (n. s.)

Baudouin, comte de Flandre et de Hainaut, renonce au droit quil avait en tout lieu du comté de Flandre de

prendre le lot de vin pour trois deniers et consent a le payer le prix cotitant.

‘Archives communales de Lille, original parchemin 10.185x0.178]. Publié par Brun-Lavam~e, Roisin. Franchises,
b/ > L ThsH) 2

Lois et Coutumes de la Ville de Lille, Lille, 1842, in-4°, p. 229.)

J. Flammermont, ALBuM PALEOGRAPHIQUE.

38

Balduinus, Flandrie e/ Hainonie comes, dilectis suis scabinis, juratis et burgensibus de Insula, salutem et
sinceram | dilectionern. Cum antecessores mei comites Flandrée, a longis retroactis temporibus, ad quemcumdque locum ve || nerint,

per comitatum Flandrie, sive de Insula, sive ad aliud opidum vel wvillam, lotum vini ac || ceperint pro tribus denariis

.

quomodocumque care vinum emptum fuerit e/ hoc fecerint quasi de st s et S

° . . . . . . . . . . . . . . .

Signum karissimi fratris et fidelis mei Philippi comitis | Namurcensis. Signum Gerardi prepositi Brugensis el